

## ISIA di Roma (Istituto Superiore per le Industrie Artistiche)



piazza della Maddalena, 53 - 00186 Roma tel. 06.6796195 - fax 06.69789623 www.isiaroma.it PEC: isiaroma@pec.it Codice fiscale 80400540581

XI Compasso d'Oro 1979

XIV Compasso d'Oro 1987

## Delibera del Consiglio di Amministrazione

n° 433

Oggetto: Regolamento interno per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione.

Vista la Convocazione prot. n. 96/A04 del 17/01/2019, per il Consiglio di Amministrazione del 28 gennaio 2019:

preso atto del verbale relativo al C.d.A. di cui al punto precedente;

visto l'art. 33 della Costituzione italiana e, in particolare, il sesto comma ("Le istituzioni di alta cultura, università ed accademie, hanno il diritto di darsi ordinamenti autonomi nei limiti stabiliti dalle leggi dello Stato");

vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 ("Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati"), in particolare all'art. 2, comma 4, che garantisce alle predette Istituzioni una "autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile, anche in deroga alle norme dell'ordinamento contabile dello Stato e degli enti pubblici";

visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 (Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della Legge 21 dicembre 1999, n. 508);

visto lo Statuto dell'ISIA di Roma approvato con Decreto della Direzione Generale MIUR / AFAM n. 81 del 10 maggio 2004;

vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'ISIA di Roma n. 17/2005 (Regolamento interno per il funzionamento del C.d.A.);

preso atto della necessità di aggiornamento del predetto Regolamento;

vista la nuova versione di Regolamento discussa ed approfondita tra i Membri del Consiglio di Amministrazione;



tutto quanto sopra premesso, questo Consiglio di Amministrazione all'unanimità dei Presenti e per quanto dii propria competenza

## adotta

il nuovo Regolamento interno per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione, che ha decorrenza dalla prossima seduta e viene allegato e forma parte integrante della presente Delibera.

Roma, 28 gennaio 2019

Prof. Nicola Mattoscio

Prof. Massimiliano Datti

Prof. Tommaso Salvatori

Sig.ra Alessandra Brusadin